令和 3年２月 吉日

一般社団法人日本在宅栄養管理学会

北海道ブロック会員 各位

北海道ブロック長

真井 睦子

「日本在宅栄養管理学会北海道ブロック大会」ウェブ開催について

厳寒の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本学会の運営・事業推進に付きまして、格段のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、下記の通り学会員限定の研修会を開催いたしますので、業務ご多忙の折、誠に恐縮とは存

じますが、ぜひご参加いただきますようご案内致します。なお、新型コロナウイルスの影響から、

zoom によるオンライン開催とさせて頂きます。

記

１． 日 時：令和 3年 3月 28 日（日）

13 時 00 分～１6時 30分（受付開始 12 時 30 分から）

2．内 容

12：30～13：00 受 付

13：00～13：05 開会のあいさつ

13：05～14：05 講演 1「今こそ必要な在宅栄養ケア」（仮）

講師 一般社団法人日本在宅栄養管理学会 理事長 前田佳予子 氏

14：05～14：10 企業情報提供①（1社 2分×2社）

14：10～14：15 企業情報提供②（1社 2分×2社）

14：15～15：15 講演２「北海道での在宅栄養管理に求められるもの」

講師 一般社団法人日本在宅栄養管理学会 副理事長 中村育子 氏

15：15～15：20 企業情報提供③（1社 2分×2社）

15：20～15：25 休憩

15：25～16：25 講演３「在宅医療の実際と栄養管理について」

講師 北美原クリニック 理事長 岡田晋吾先生

16：25～16：30 閉会挨拶

3．会 費：会員・賛助会員 無料（今回のみ zoom 操作に不慣れのため）

４．定 員：北海道ブロック会員限定 40 人

５．申込み：

申し込み期間は、令和 3年 2月 15 日（月）～3月 22 日（月）です。

参加ご希望の方は、

北海道ブロック担当 栗山赤十字病院 真井 睦子（さない むつこ）

Email：eiyouka@kuriyama.jrc.or.jp まで、

氏名・ご所属先名称・ご連絡先電話番号・メールアドレスをご記入いただき、

真井（さない）までご連絡いただきます様、よろしくお願い申し上げます。

※確実に連絡を取ることが可能なメールアドレスを記載してください。

※定員になり次第、申し込みを締め切らせて頂きます。キャンセル待ちは行いませんので

ご了承ください。

※本研修会は、（公社）日本栄養士会特定分野制度・日本在宅栄養管理学会認定「在宅訪問

管理栄養士」の更新単位１単位が取得できます。

この研修会に関する問い合わせ先：日本赤十字社 栗山赤十字病院 真井（さない）宛

電話：0123-72-1015 Email：eiyouka@kuriyama.jrc.or.jp

令和 3 年２月 吉日

施設長各位

北海道ブロック長

真井 睦子

（公印省略）

「日本在宅栄養管理学会北海道ブロック大会」ウェブ開催について

厳寒の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素より本学会の運営・事業推進に付きまして、格段のご厚情を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。

この度、下記の通り学会員限定の研修会を開催いたしますので、業務ご多忙の折、誠に恐

縮とは存じますが、ぜひご参加いただきますようご案内致します。なお、新型コロナウイ

ルスの影響から、zoom によるオンライン開催とさせて頂きます。

業務ご多忙中の折、誠に恐縮とは存じますが、ぜひご参加いただきますようご案内申し上

げます。

記

1．日 時：令和 3年 3月 28 日（日）

13 時 00 分～１6時 30 分（受付開始 12 時 30 分から）

2．内 容

12：30～13：00 受 付

13：00～13：05 開会のあいさつ

13：05～14：05 講演 1「今こそ必要な在宅栄養ケア」（仮）

講師 一般社団法人日本在宅栄養管理学会 理事長 前田佳予子 氏

14：05～14：10 企業情報提供①

14：10～14：15 企業情報提供②

14：15～15：15 講演２「北海道での在宅栄養管理に求められるもの」

講師 一般社団法人日本在宅栄養管理学会 副理事長 中村育子 氏

15：15～15：20 企業情報提供③

15：20～15：25 休憩

15：25～16：25 講演３「在宅医療の実際と栄養管理について」

講師 北美原クリニック 理事長 岡田晋吾先生

16：25～16：30 閉会挨拶

3．会 費：会員・賛助会員 無料（今回のみ zoom 操作に不慣れのため）

４．定 員 北海道ブロック会員限定 40 人